
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2752 del 16/09/2021

1/3

Atto Dirigenziale
N. 2752 del 16/09/2021

Classifica: 005.09 Anno 2021 (Proposta n° 11796/2021)

Oggetto ATTO DIRIGENZIALE 1950 DEL 16/06/2021 “APPROVAZIONE 
MICRO ORGANIZZAZIONE DELLA P.O. SANZIONI 
AMMINISTRATIVE L. 689/81 E ASSICURAZIONI E ASSEGNAZIONE 
INDENNITÀ PARTICOLARI RESPONSABILITÀ” – CONFERMA E  
DELEGA ULTERIORI FUNZIONI ALLA TITOLARE DELLA P.O. 

Ufficio Redattore P.O. SANZIONI AMMINISTRATIVE L. 689/81 E ASSICURAZIONI 

Ufficio Responsabile Dipartimento Finanziario 

Riferimento PEG 53 

Resp. del Proc. DOTT. ROCCO CONTE 

Dirigente/Titolare P.O. Dott. Rocco Conte 
FRICH

Il Dirigente / Il Titolare P.O.

Richiamato il Decreto del Sindaco metropolitano n. 10 del 10/8/2021 con il quale, a seguito del 

pensionamento della Dott.ssa Laura Monticini, Dirigente della Direzione Risorse Umane e 

Organizzazione, sono stati conferiti  con decorrenza immediata, tra l’altro, al dott. Rocco Conte, in 

aggiunta a quanto stabilito con proprio decreto n. 20 del 29/12/2017, le funzioni relative alla unità 

organizzativa “Sanzioni amministrative l. 689/81 e Assicurazioni”;

Visto l’atto dirigenziale n. 1950 del 16/06/2021 “Approvazione micro organizzazione della P.O. 

Sanzioni amministrative L. 689/81 e Assicurazioni e assegnazione indennità particolari 

responsabilità”;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2752 del 16/09/2021

2/3

Ritenuto che l’atto medesimo sia idoneo ad assicurare il buon andamento degli uffici e la corretta 

esecuzione delle attività e dei procedimenti in essere e che le particolari responsabilità col 

medesimo assegnate siano coerenti con le funzioni espletate dai singoli dipendenti, così come le 

conseguenti indennità;

Visto l’atto dirigenziale n. 1660 del 28/06/2019 “Direzione Risorse Umane e Organizzazione. 

Conferimento incarico della posizione organizzativa “Sanzioni Amministrative L. 689/81 e 

Assicurazioni” con decorrenza 1° luglio 2019”, con il quale attribuisce la P.O. medesima alla 

dottoressa Camilla Naldoni, conferendole la gestione delle risorse umane presenti negli uffici 

coinvolti, nonché la delega delle funzioni dirigenziali previste nella declaratoria della P.O. 

approvata con atto del Direttore Generale n. 1201 del 24/05/2019, ovverosia la gestione finanziaria 

dei capitoli di entrata e spesa relativi alle sanzioni amministrative di competenza e la presidenza 

del Gruppo Intersettoriale Sinistri (GIS);

Ritenuto che alla P.O. stessa possa essere delegata l’assunzione degli atti di accertamento ed 

impegno relativi ai capitoli relativi alle assicurazioni di interesse generale dell’Ente, ai sensi degli 

artt. 19, comma, 2 e 20, comma 2 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

DISPONE

1. Di confermare integralmente il contenuto dell’atto dirigenziale 1950 del 16/06/2021 

“Approvazione micro organizzazione della P.O. Sanzioni amministrative L. 689/81 e 

Assicurazioni e assegnazione indennità particolari responsabilità” e dei relativi allegati A) e 

B);

2. Di confermare integralmente il contenuto dell’atto dirigenziale n. 1660 del 

28/06/2019 “Direzione Risorse Umane e Organizzazione. Conferimento incarico della 

posizione organizzativa “Sanzioni Amministrative L. 689/81 e Assicurazioni” con 

decorrenza 1° luglio 2019”, delegando altresì alla dott.ssa Camilla Naldoni l’assunzione 

degli atti di accertamento ed impegno relativi ai capitoli relativi alle assicurazioni di 

interesse generale dell’Ente, con effetto immediato.

3. Di trasmettere il presente atto agli interessati, alla Direzione Servizi Finanziari, al 

Coordinatore del Dipartimento Territoriale, all’Ufficio Controllo di gestione, nonché alla 

Segreteria Generale.



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2752 del 16/09/2021

3/3

 

Firenze,    16/09/2021   

 IL DIRIGENTE 
 ROCCO CONTE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


